
Media-Information 2016 – Rubrikanzeigen 

Kurzcharakteristik 
Die VerkehrsRundschau A ist das Wochenmagazin für Spedition, 
Transport und Logistik. 
VerkehrsRundschau B - Zielgruppe: VerkehrsRundschau A-Empfänger 
und BG Verkehr-Versicherte (alle Unternehmen, die gewerblich Transporte 
durchführen – LKW-Transporte, KEP-Dienste, See- und Binnenreedereien, 
Fluggesellschaften)  

Erscheinungsweise 
VRA – 36 Ausgaben jährlich 
VRB –   8 Ausgaben jährlich 

Auflagenanalyse 
Expl. pro Ausgabe im Jahresdurchschnitt (A-Ausgabe IVW-geprüft): 
01. Juli 2014 – 30. Juni 2015

 VR A      VR B 
Verbreitete Auflage: 15.726  193.937 

Technische Angaben 
Zeitschriftenformat: 210 mm breit, 279 mm hoch 
Satzspiegel: 185  mm breit, 250 mm hoch 
Spaltenzahl: 4 Spalten, Spaltenbreite 43 mm 
Druckverfahren: Offsetdruck, 70er-Raster 

Verlag 
Verlag Heinrich Vogel 
Springer  Fachmedien München GmbH 
Aschauer Straße 30, 81549 München 

Anzeigenannahme 
Telefon: (0 89) 20 30 43-22 94, -22 96 oder -25 96 
www.VerkehrsRundschau.de  
E-Mail: anzeigen.verkehrsrundschau@springer.com 
Informationsabruf: vhv.mediacentrum.de  

Rabatte 
Bei Abnahme innerhalb von 12 Monaten (Insertionsjahr) 

Malstaffel  Mengenstaffel 
3-maliges Erscheinen 3 % 3 Seiten 5 % 
6-maliges Erscheinen 5 % 6 Seiten 10 % 
12-maliges Erscheinen 10 % 12 Seiten 15 % 
24-maliges Erscheinen 15 % 24 Seiten 20 % 
50-maliges Erscheinen 20 % 

Anzeigen in VerkehrsRundschau Ausgabe A und B werden 
zusammen rabattiert. 

Auszug aus der Anzeigenpreisliste Nr. 57 
Preis für gewerbliche Anzeigen pro Millimeter 
Format                                    VR A          VR B 
1-spaltig, 43 mm breit, s/w      3,78 €       8,12 € 
1-spaltig, 43 mm breit, 4c       7,26 €       11,18 € 
Preis für private Anzeigen pro Millimeter 
Format                                    VR A       VR B 
1-spaltig, 43 mm breit, s/w     3,21 €       6,90 € 
1-spaltig, 43 mm breit, 4c       6,17 €       9,50 € 
Preis für Stellengesuche pro Millimeter 
Format                                    VR A       VR B 
1-spaltig, 43 mm breit  2,05 €  3,72 € 

Stellenangebote online buchen: 
www.VerkehrsRundschau.de/Karriere 

Es berät Sie gerne: 
Ralf Schmidt 
ralf.schmidt@springer.com 
Tel. 0 87 42/91 99 94 
Fax 0 87 42/91 99 95 

Terminplan 

Heft 
Nr. 

Erscheinungs
-Termin 

Anzeigen-
schluss 
12 Uhr 

A1/2 15.01.2016 08.01.2016 

A3/4 29.01.2016 22.01.2016 

B5 05.02.2016 29.01.2016 

A6 12.02.2016 03.02.2016 

A7 19.02.2016 12.02.2016 

A8 26.02.2016 19.02.2016 

A9 04.03.2016 26.02.2016 

A10 11.03.2016 04.03.2016 

B11 18.03.2016 11.03.2016 

A12 26.03.2016 18.03.2016 

A13/14 01.04.2016 23.03.2016 

A15 15.04.2016 08.04.2016 

A16 22.04.2016 15.04.2016 

B17 29.04.2016 22.04.2016 

A18 07.05.2016 29.04.2016 

A19 13.05.2016 06.05.2016 

A20 20.05.2016 12.05.2016 

A21 27.05.2016 20.05.2016 

A22 03.06.2016 27.05.2016 

A23 10.06.2016 03.06.2016 

B24 17.06.2016 10.06.2016 

A25 24.06.2016 17.06.2016 

A26 01.07.2016 24.06.2016 

A27 08.07.2016 01.07.2016 

A28 15.07.2016 08.07.2016 

A29/30 29.07.2016 22.07.2016 

B31 05.08.2016 29.07.2016 

A32/33 12.08.2016 05.08.2016 

A34/35 26.08.2016 19.08.2016 

A36 09.09.2016 02.09.2016 

B37 16.09.2016 09.09.2016 

A38 23.09.2016 16.09.2016 

A39 30.09.2016 23.09.2016 

A40 07.10.2016 29.09.2016 

A41 14.10.2016 07.10.2016 

A42 21.10.2016 14.10.2016 

B43 28.10.2016 21.10.2016 

A44 04.11.2016 27.10.2016 

A45 11.11.2016 04.11.2016 

A46 18.11.2016 11.11.2016 

A47 25.11.2016 18.11.2016 

A48/49 02.12.2016 25.11.2016 

B50 16.12.2016 09.12.2016 

A51-52 23.12.2016 16.12.2016 

Unsere AGBs finden Sie unter vhv.mediacentrum.de 
Alle Preise sind freibleibend und verstehen sich zzgl. 
gesetzlicher Mehrwertsteuer 



Media-Information 2016 – Fahrzeugmarkt 

Kurzcharakteristik 
Die VerkehrsRundschau A ist das Wochenmagazin für 
Spedition, Transport und Logistik. 
VerkehrsRundschau B - Zielgruppe: VerkehrsRundschau-A-
Empfänger und BG Verkehr-Versicherte (alle Unternehmen, die 
gewerblich Transporte durchführen – Lkw-Transporte, KEP-
Dienste, See- und Binnenreedereien, Fluggesellschaften)  

Erscheinungsweise 
VRA – 36 Ausgaben jährlich 
VRB – 8 Ausgaben jährlich 

Auflagenanalyse 
Expl. pro Ausgabe im Jahresdurchschnitt (A-Ausg. IVW-geprüft):
01. Juli 2014 – 30. Juni 2015

 VR A   VR B 
Verbreitete Auflage: 15.726  193.937 

Technische Angaben 
Zeitschriftenformat: 210 mm breit, 279 mm hoch 
Satzspiegel: 190 mm breit, 251 mm hoch 
Druckverfahren: Offsetdruck, 70er-Raster 

Verlag 
Verlag Heinrich Vogel 
Springer Fachmedien München GmbH 
Aschauer Straße 30, 81549 München 

Anzeigenannahme 
Telefon: (0 89) 20 30 43-22 94 oder -22 96 
www.VerkehrsRundschau.de  
E-Mail: fahrzeugmarkt.verkehrsrundschau@springer.com 
Informationsabruf: vhv.mediacentrum.de  

Rabatte 
Bei Abnahme innerhalb von 12 Monaten (Insertionsjahr) 

Malstaffel  Mengenstaffel 
3-maliges Erscheinen 3 % 3 Seiten 5 % 
6-maliges Erscheinen 5 % 6 Seiten 10 % 
12-maliges Erscheinen 10 % 12 Seiten 15 % 
24-maliges Erscheinen 15 % 24 Seiten 20 % 
50-maliges Erscheinen 20 % 

Anzeigen in VerkehrsRundschau Ausgabe A und B werden 
zusammen rabattiert. 

Auszug aus der Anzeigenpreisliste Nr. 59 

Preis für Anzeigen mit Fahrzeuginseraten 
 VR A   VR B   . 

Format    Preis sw   Preis 4c  Preis sw  Preis 4c . 
2/1  € 1.495,-  € 2.245,-      € 2.990,-   € 4.490,- 
1/1  €    750,-  € 1.120,-      € 1.500,-   € 2.240,- 
2/3  €    495,-  €    740,-      €    990,-   € 1.480,- 
1/2  €    410,-  €    575,-      €    820,-   € 1.150,- 
1/3  €    270,-  €    410,-      €    540,-   €    820,- 
1/4  €    195,-  €    295,-      €    390,-   €    590,- 

Agenturpreise für Anzeigen mit Fahrzeuginseraten 
 VR A                                 VR B   . 

Format    Preis sw   Preis 4c  Preis sw  Preis 4c . 
2/1  € 1.760,-  € 2.640,-      € 3.520,-   € 5.280,- 
1/1  €    880,-  € 1.315,-      € 1.760,-   € 2.630,- 
2/3  €    580,-  €    870,-      € 1.160,-   € 1.740,- 
1/2  €    475,-  €    675,-      €    950,-   € 1.350,- 
1/3  €    320,-  €    480,-      €    640,-   €    960,- 

Zu beachten: Dieser Preis gilt nur für Anzeigen mit 
Fahrzeuginseraten! 

Terminplan 

Heft 
Nr. 

Erscheinungs
-Termin 

Anzeigen-
schluss 
12 Uhr 

Druckunterlagen-
schluss 
12 Uhr 

A1/2 15.01.2016 22.12.2015 08.01.2016 

A3/4 29.01.2016 15.01.2015 22.01.2016 

B5 05.02.2016 22.01.2016 29.01.2016 

A6 12.02.2016 27.01.2016 03.02.2016 

A7 19.02.2016 03.02.2016 12.02.2016 

A8 26.02.2016 12.02.2016 19.02.2016 

A9 04.03.2016 19.02.2016 26.02.2016 

A10 11.03.2016 26.02.2016 04.03.2016 

B11 18.03.2016 04.03.2016 11.03.2016 

A12 26.03.2016 11.03.2016 18.03.2016 

A13/14 01.04.2016 16.03.2016 23.03.2016 

A15 15.04.2016 01.04.2016 08.04.2016 

A16 22.04.2016 08.04.2016 15.04.2016 

B17 29.04.2016 15.04.2016 22.04.2016 

A18 07.05.2016 22.04.2016 29.04.2016 

A19 13.05.2016 28.04.2016 06.05.2016 

A20 20.05.2016 04.05.2016 12.05.2016 

A21 27.05.2016 12.05.2016 20.05.2016 

A22 03.06.2016 19.05.2016 27.05.2016 

A23 10.06.2016 27.05.2016 03.06.2016 

B24 17.06.2016 03.06.2016 10.06.2016 

A25 24.06.2016 10.06.2016 17.06.2016 

A26 01.07.2016 17.06.2016 24.06.2016 

A27 08.07.2016 24.06.2016 01.07.2016 

A28 15.07.2016 01.07.2016 08.07.2016 

A29/30 29.07.2016 15.07.2016 22.07.2016 

B31 05.08.2016 22.07.2016 29.07.2016 

A32/33 12.08.2016 29.07.2016 05.08.2016 

A34/35 26.08.2016 11.08.2016 19.08.2016 

A36 09.09.2016 26.08.2016 02.09.2016 

B37 16.09.2016 02.09.2016 09.09.2016 

A38 23.09.2016 09.09.2016 16.09.2016 

A39 30.09.2016 16.09.2016 23.09.2016 

A40 07.10.2016 22.09.2016 29.09.2016 

A41 14.10.2016 29.09.2016 07.10.2016 

A42 21.10.2016 07.10..2016 14.10.2016 

B43 28.10.2016 14.10.2016 21.10.2016 

A44 04.11.2016 20.10.2016 27.10.2016 

A45 11.11.2016 27.10.2016 04.11.2016 

A46 18.11.2016 04.11.2016 11.11.2016 

A47 25.11.2016 11.11.2016 18.11.2016 

A48/49 02.12.2016 18.11.2016 25.11.2016 

B50 16.12.2016 04.12.2016 09.12.2016 

A51-52 23.12.2016 09.12.2016 16.12.2016 

Unsere AGBs finden Sie unter vhv.mediacentrum.de. Alle Preise sind 
freibleibend und verstehen sich zzgl. gesetzlicher Mehrwertsteuer. 

Es berät Sie gerne: 
Ralf Schmidt 
ralf.schmidt@springer.com 
Tel. 0 87 42/91 99 94 
Fax 0 87 42/91 99 95 


	2016_Verkehrsrundschau Rubrikpreisliste
	2016_Verkehrsrundschau Fahrzeugmarkt Preisliste

